
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 47 DEL 19/06/2024 

 
 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO  DEI VEICOLI SU VIA BOSCA PER ESTATE 

RAGAZZI           

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
 

 

Preso atto della richiesta pervenuta a questo ufficio in data 19/06/2024, dal sig. Tavella Lorenzo 

Giovanni, responsabile dell'estate ragazzi di Vigone, al fine di richiedere la chiusura del traffico 

veicolare su Via Bosca, nel tratto adiacente alle scuole elementari, per garantire la sicurezza dei 

minori, dal 24/06/2024 al 19/07/2024, dal lunedì al venerdì, nei seguenti orari di entrata e uscita dal 

campo 8.45-9.15 e 18.15-18.45; 

 

Visto l’art. 7 comma 1 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 285/92; 

 

Visto gli artt.107-109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L.vo 

267/2000; 

 

ORDINA 

 

1    dal 24/06/2024 al 19/07/2024, dal lunedì al venerdì, dalle ore 8.45-9.15 e dalle ore         

18.15-18.45, sabato e domenica esclusi; il divieto di transito dei veicoli in Vigone, su Via 

Bosca, nel tratto adiacente alle scuole elementari per garantire la sicurezza dei minori che 

entrano ed escono dall’estate ragazzi; 

  

 



CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DISPONE 

 

2   il responsabile dell'estate ragazzi di Vigone o un suo preposto è incaricato dell’apposizione della 

segnaletica stradale regolamentare prevista dal C.d.S.; 

 

3 la presente viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg consecutivi nonché  diffusa  nei modi  

consueti; 

AVVERTE 

 

4 per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada; 

 

5 è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto 

ad osservarla e farla osservare; 

 

6 a norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Comandante della Polizia Municipale; 

 

7 che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; in alternativa, 

proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

8 copia della presente viene inviata all’ufficio tecnico del Comune di Vigone e alla locale 

Stazione dei Carabinieri per opportuna conoscenza. 

 

Dalla residenza comunale lì 19 Giugno 2024 

        Il Responsabile Settore Vigilanza 

Dott. Andrea Artino 

                                               firmato digitalmente  


